
Smlouva o spolupráci při organizaci oslav 28. října         Strana 1 (celkem 3) 

 

SML/3182/2017 

 

Smlouva o spolupráci při organizaci oslav 28. října  
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Olomoucký kraj 

se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

IČ: 60609460 

DIČ: 60609460 

Zastoupený: Mgr. Františkem Jurou, náměstkem hejtmana, na základě usnesení Rady 
Olomouckého kraje č. UR19/53/2017  ze dne 17. 7. 2017 

Bankovní spojení: 27-4228120277/0100, Komerční banka, a. s., Olomouc 

(dále jen „kraj“) 

a 

Statutární město Přerov 

se sídlem: Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 

IČ: 00301825 

DIČ: CZ00301825 

Zastoupený: Mgr. Vladimír Puchalský 

Bankovní spojení: 19-1884482379/0800 

(dále jen „město“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se kraj a město zavazují spolupracovat spolu při organizaci 

oslav státního svátku 28. října probíhajících v roce 2017.  

II. Povinnosti smluvních stran 

1. Kraj je povinen pro město zajistit na svůj náklad vystoupení Moravské filharmonie 
Olomouc, p. o. (dále jen „MFO“), a to včetně sólistů, na slavnostním koncertu ke 
státnímu svátku 28. října. 

Kraj uděluje městu souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého kraje způsobem 
a v rozsahu uvedeném v čl. II. odst. 2 písm. a. a b. této smlouvy. 

 

2. Město je povinno: 

a. na svou odpovědnost organizačně a finančně zajistit pořádání slavnostního 



Smlouva o spolupráci při organizaci oslav 28. října         Strana 2 (celkem 3) 

 

koncertu MFO ke státnímu svátku 28. října (zejména důstojnou a odpovídající 
výzdobu budovy a sálu, kde se bude konat koncert, prodej a distribuci vstupenek 
a všechny další záležitosti související s vystoupením MFO).  

b. označit propagační materiály vztahující se ke slavnostnímu koncertu logem města 
Přerov a Olomouckého kraje a uvádět, že kraj a město jsou spolupořadateli 

koncertu. Tento údaj je město povinno také uvádět na materiálech vztahujících se 
ke koncertu, tj. zejména plakátech, letácích, pozvánce a programu a také po dobu 
prezentace akce při kontaktu s médii, na svých webových stránkách a při 

propagaci svých aktivit. Zvoucími osobami uvedenými na pozvánce na koncert 
budou hejtman Olomouckého kraje a primátorem  Statutátního města Přerova Mgr. 

Vladimírem Puchalským 

c. město se zavazuje konzultovat podobu pozvánky, plakátů a programu s krajem, 
konkrétně s odborem tajemníka hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje.     

Své povinnosti vyplývající z této smlouvy je město oprávněno zajistit také 
prostřednictvím třetí osoby. Náklady na tyto činnosti ponese město, případně tato třetí 

osoba. Kraj není k jejich úhradě povinen.   

III. Čas a místo plnění 

Oslavy svátku 28. října s vystoupením (slavnostním koncertem) MFO se uskuteční 

dne 23. 10. 2017  v 19:30 hodin (akustická zkouška proběhne téhož dne v 18.45 hod.) 
v Přerově v Městském domě.                     

IV. Odstoupení od smlouvy 

1.  Město a kraj jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy mj. v případě podstatného 
porušení smluvních povinností. 

2.  Za podstatné porušení smluvních povinností města se považuje porušení čl. II, 
odst. 2 písm. a) této smlouvy.  

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

4. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodů na straně kraje, má město právo vůči 

kraji uplatnit nárok na náhradu veškerých nákladů, které v souvislosti s uzavřením 
a realizací této smlouvy musel vynaložit, jakož i nárok na náhradu škody včetně 

ušlého zisku, která městu vznikne v důsledku nesplnění povinností kraje dle této 
smlouvy řádně a včas.  

5. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně města, kraj je oprávněn dále 

městu vyúčtovat náklady prokazatelně vynaložené v souvislosti s předčasným 
ukončením poskytování služeb, pokud tyto náklady vynaložil v zájmu a nikoliv proti 

vůli města nebo pokud byl povinen je vynaložit nebo pokud je vynaložil proto, aby 
jemu samému, jiné osobě nebo městu nevznikla předčasným ukončením 
poskytovaných služeb škoda nebo tato škoda nevznikla ve větším rozsahu. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 



Smlouva o spolupráci při organizaci oslav 28. října         Strana 3 (celkem 3) 

 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 
5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. 

UR/19/53/2017 ze dne 17. 7. 2017.  

6. Tato smlouva byla schválena usnesením 75. Schůze RadyStatutárního města 

Přerova č. 3107/75/11/2017 ze dne 24. 8. 2017.  

7. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 
vyhotovení. 

 

V Olomouci dne 15. 8. 2017               V Přerově  dne 30. 8. 2017 

 

Za kraj: 

 

Za město: 

…………………………….. 

Mgr. František Jura 

náměstek hejtmana 

 

………………………….. 

 Mgr. Vladimír Puchalský 

primátor Statutárního města Přerova 

 


